
 

ADAPTAČNÍ KURZ PRO ŽÁKY 1. ROČNÍKU 

I  N  F  O  R  M  A  C  E 
 

Vážení rodiče, 

pro žáky 1. ročníku je organizován adaptační kurz, který se bude konat ve dnech                           

4.–6. září 2024 v areálu Sklář Ostružno. Více informací získáte na webových stránkách 

http://www.sklar-ostruzno.cz/. Cílem adaptačního kurzu je vzájemné seznámení nejen mezi žáky, 

ale i s třídním učitelem, školním metodikem prevence, Mgr. Danou Balounovou, výchovnou 

poradkyní, Mgr. Martinou Zemanovou, a školní psycholožkou, PhDr. Alicí Minaříkovou. Aktivity 

kurzu budou seznamovací, poznávací, výtvarné, sportovní i turistické. 

Žáci budou ubytováni ve 2–6lůžkových chatkách, sociální zařízení je společné a nově 

zrekonstruované, v areálu je k dispozici bistro s terasou, menší venkovní bazén, ohniště, jídelna, 

zázemí pro sportovní aktivity, Wi-Fi zdarma. Stravování bude probíhat formou rozšířené plné penze 

(snídaně, oběd, teplá večeře, dopolední a odpolední svačina) + celodenní pitní režim. Po dohodě je 

možné objednat dietní stravování (za příplatek 110 Kč/osoba/den). 

Odjezd žáků bude autobusovou dopravou ve středu 4. září 2024 v 8:30 od budovy školy; 

sraz žáků s třídním učitelem je v 8:00-8:15 před budovou domova mládeže. S sebou: pohodlné 

oblečení vhodné na sport, turistiku a do přírody přizpůsobené aktuální předpovědi počasí, na večer 

a noc teplejší oblečení, v případě deště nepromokavou bundu/pláštěnku, náhradní obuv, (při 

příznivé předpovědi počasí plavky, pokrývku hlavy, sluneční brýle, opalovací krém), osušku, ručník, 

hygienické potřeby, batoh na turistiku, láhev na pití, kapesné, kartu pojištěnce, léky (pokud žák 

pravidelně užívá). 

Prvním jídlem po příjezdu ve středu 4. září 2024 je oběd, posledním jídlem je v pátek 

6. září 2024 také oběd. Poté bude následovat odjezd zpět do Mladé Boleslavi, výstup u školy, 

následuje rozchod žáků. Bližší časy budou upřesněny na začátku školního roku. 

Každý žák je pojištěn na storno v případě nemožnosti se ze zdravotních důvodů zúčastnit 

adaptačního kurzu. Vyřízení pojistné události je pouze oproti lékařskému potvrzení a podklady pro 

pojišťovnu je nutné dodat do 25 dní ode dne ukončení pobytu. 

Cena kurzu (ubytování včetně přikrývky a ložního prádla, strava, spotřeba energií) činí 

1.500 Kč. Částku prosím zašlete do 17. července 2024 na číslo účtu Spolku přátel odborné školy                        

27-2615340297/0100. Do poznámky k platbě uveďte „jméno a příjmení žáka a třídu“.  

Děkuji za spolupráci, v případě dotazů mě kontaktujte na tel. 734 590 007. 

Mgr. Martina Zemanová, v.r. 
vedoucí kurzu 

http://www.sklar-ostruzno.cz/


Návratku odevzdejte dne 04.09.2024 ráno třídnímu učiteli. 
 

PROHLÁŠENÍ 
 
Prohlašuji, že ošetřující lékař nenařídil mému synovi/dceři...................……………………………. 

narozenému/né ………………………. změnu režimu. Dítě nejeví známky akutního onemocnění 

(průjem, teplota) a okresní hygienik ani ošetřující lékař nenařídil karanténní opatření. Není mi též 

známo, že by v posledních dvou týdnech přišlo do styku s osobami, které onemocněly přenosnou 

nemocí. 

Dítě má zdravotní omezení ……………………………………………………………………………….. 

Dítě je alergické na …………………………………………............................................……………… 

Dítě užívá léky ……………………………….............................................…………………………….. 

Adresa trvalého bydliště  ……………………………………....…..........………………........................ 

Kontakt na rodiče v době konání kurzu .………………………..........……...............................……… 

Kontakt na dítě v době konání kurzu …………………………………………………………………….. 
 
V…………………………………dne……………….. 

............................................. 
podpis zákonných zástupců 


